
Appfix 140 Flexi
Aufbauanleitung / Assembly instructions

Habt ihr noch weitere Fragen? Ruft uns an, wir beraten euch gerne! 
Tel.: 02292 / 39 74 00 oder per E-Mail an sales@yellotools.com 

Do you have any further questions? Feel free to contact us!  
Tel.: +49 22 92 / 39 74 00 or send an email to sales@yellotools.com

6. Zur Rutschhemmung können die mitgelie-
ferten Moosgummistreifen 13  auf die Un-
terseite des Drehbeschlags 4  aufgeklebt 
werden.

6. To prevent the Appfix from moving, the sup-
plied foam rubber strips 13  can be glued on 
the underside of the rotary fitting 4 .

Hinweise / Informations

1. Folienrolle auf die Transportrollen legen. Das 
Folienende sollte nun nach unten zeigen.

2. Folienende zwischen den beiden Transportrollen 
hindurch führen (siehe Zeichnung).

1. Place the film roll on both transport rollers. The 
end of the film should now point downwards.

2. Guide the film between the two transport rollers 
(see illustration).

7. Der Appfix Flexi kann bei Bedarf auch mit 
den beiliegenden Befestigungsklammern 
6  an der Tischplatte befestigt werden.

7. The Appfix Flexi can also be secured to the 
table top with the hook shaped brackets 6  
if needed. 

Hinweise zur Folienführung / Instructions for guiding the film



Aufbauanleitung / Assembly instructions

1. Die Querstrebe 1  und die Seitenteile 3  
ineinanderstecken.

1. Fit the center strut 1  and the side panel 
3  into each other.

2. Die Grundplatte 2  unter das zusammen-
gesteckte Bauteil setzen und die Seiten-
teile 3  mit den Confirmatschrauben 9  
fixieren.

2. Place the base plate 2  under the assem-
bled component and fix the side panel 3  
with the confirmat screws 9 .

5. Transportrollen 5  in die Aussparungen 
einlassen und die Sicherungszapfen 7  
eindrücken. Rändelschrauben 8  eindre-
hen und Rollwiderstand einstellen.

5. Place the transport rollers 5  into the 
recess and press in the wooden plug 7 . 
Attach and tighten the adjustment screws 
8  to set the rolling resistance as desired.

3. Die Grundplatte 2  und die Querstrebe 1  
mit den Spaxschrauben 10  verbinden.

3. Connect the base plate 2  and the center 
strut 1  with the Spax screws 10 .

4. Den Drehbeschlag 4  unter der Grundplat-
te 2  mit den Senkschrauben 11  befesti-
gen.

4. Fasten the rotary fitting 4  under the base 
plate 2  with the countersunk screws 11 . 

Im Lieferumfang enthalten: Contents of delivery:

1  1 x Querstrebe 

2  1 x Grundplatte 

3  2 x Seitenteil 

4   1 x Drehbeschlag 

5  2 x Transportrollen 

6   2 x Befestigungsklammer 

7  4 x Sicherungszapfen 

8   2 x Rändelschraube 

9  4 x Confirmatschraube 7 x 50 

10  9 x Spaxschraube 3,5 x 40 

11  4 x Senkschraube M6 x 25 
 4 x Mutter M6 

12  1 x Maulschlüssel Gr. 10/13 
 1 x Bit T20 
 1 x Bit 4 mm 

13  2 x Moosgummistreifen

1  1 x center strut 

2  1 x base plate 

3  2 x side panel 

4  1 x rotary fitting 

5  2 x transport roller 

6  2 x hook shaped bracket 

7  4 x wooden plug 

8  2 x adjustment screw 

9  4 x confirmat screw 7 x 50 

10  9 x Spax screw 4,5 x 50 

11  4 x countersunk screw M8 x 30 
 4 x screw nut M8 

12  1 x open-end wrench size 10/13 
 1 x bit T20 
 1 x bit 4 mm 

13  2 x foam rubber strips

1

2

3

4

5

6

7

8

9 10 11
12

13


